
 
Uchwała Nr XI/156/2007 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 12 czerwca 2007 r. 
 
 
w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta Nowego Sącza 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2. pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
( t.j. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz.  1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 12 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 
717 z późniejszymi zmianami), w związku z Uchwałą Nr LXV/798/2006 Rady Miasta 
Nowego Sącza z dnia 31 maja 2006 r. w sprawie przystąpienia do zmiany „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Nowego Sącza”, Rada 
Miasta Nowego Sącza na wniosek Prezydenta Miasta Nowego Sącza, uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Uchwala się zmianę „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Nowego Sącza” przyjętego uchwałą Nr XLII/497/2005 Rady Miasta Nowego Sącza z 
dnia 15 marca 2005 r. w zakresie określonym w § 2. 
 

§ 2 
1. Zmiana dotyczy rysunku studium w skali 1:10 000 „Kierunki zagospodarowania 

przestrzennego” stanowiącego załącznik nr 5 ustaleń „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Nowego Sącza”, przyjętego 
uchwałą Nr XLII/497/2005 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 15 marca 2005 r., 
w którym wprowadza się oznaczenie dopuszczającego lokalizację 
wielkopowierzchniowych obiektów handlowych na terenie zlokalizowanym przy 
ul. 29 – Listopada w Nowym Sączu określonym na załączniku graficznym do 
niniejszej uchwały. 

2. Pozostałe ustalenia studium przyjętego uchwałą Nr XLII/497/2005 Rady Miasta 
Nowego Sącza z dnia 15 marca 2005 r. pozostawia się bez zmian. 

 
§ 3 

Załączniki do uchwały stanowią: 
1. „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Nowego Sącza” – rysunek studium w skali 1:10 000: ”Kierunki zagospodarowania 
przestrzennego” obejmujący teren objęty zmianą - załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Nowego Sącza” 
– załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
(-) Artur Czernecki  

 
 





Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr  XI/156/2007  
Rady Miasta Nowego Sącza  

                                                            z dnia 12 czerwca 2007r.  
 
 
 

 
Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany „Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Nowego 
Sącza” 

 
 
 
1. Uwaga zawierająca protest kupców zrzeszonych w Kongregacji Kupieckiej w Nowym 

Sączu przeciw budowie obiektu wielkopowierzchniowego w obrębie ulic Nawojowskiej i 
29 Listopada – nie uwzględniona. 
Kongregacja Kupiecka swój protest uzasadnia tym, że planowana inwestycja spowoduje 
utrudnienia w ruchu komunikacyjnym, a zwiększony ruch samochodowy wywoła 
zwiększoną emisję spalin. 
Tereny, na których zmiana „Studium…” dopuszcza lokalizację wielkopowierzchniowych 
obiektów handlowych w planach zagospodarowania przestrzennego z 1980 r. oraz 1994 r. 
przeznaczone były, z wyłączeniem zespołu „Nowej Kolonii i jej sąsiedztwa, na: 
przemysł, składy, magazyny oraz działalność gospodarczą o charakterze produkcyjnym i 
usługowym. Ustalenia kolejnych edycji planu kontynuowały rozwiązania w zakresie 
funkcji terenów położonych w sąsiedztwie linii kolejowej i jej zaplecza. Konsekwencją 
tego rodzaju przeznaczenia terenów są uciążliwości wynikające tak z samej funkcji 
obiektów jak i ich obsługi komunikacyjnej. 
Z uwagi na to, że „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Nowego Sącza” zakłada intensywny rozwój mieszkalnictwa w południowej części 
miasta, dla obsługi tej funkcji celowe jest stworzenie warunków dla realizacji zespołów 
usług. Niezabudowane i zdegradowane tereny poprodukcyjne w rejonie ulicy 29 
Listopada stanowią jedną z możliwych lokalizacji takich zespołów.  
Koncentracja usług i dopuszczenie lokalizacji w tym rejonie obiektu handlowego 
wielkopowierzchniowego wymaga stosownych rozwiązań komunikacyjnych. Pożądany 
system komunikacyjny zapewniający powiązania wewnątrz miasta oraz jego dostępność  
z zewnątrz założony jest w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
przestrzennego miasta”. Realizacja dróg nie nadąża jednak za intensywnym rozwojem 
wielu przedsięwzięć tak w zakresie mieszkalnictwa jak i przedsiębiorczości. 
Doprowadzenie do równowagi między zadaniami realizowanymi przez podmioty 
gospodarcze a realizowaną przez miasto infrastrukturą techniczną i komunikacyjną może 
nastąpić, przy obecnych możliwościach finansowych miasta, jedynie drogą zablokowania 
wielu przedsięwzięć inwestycyjnych. 
 

2. Uwaga do propozycji (studium) planu zagospodarowania przestrzennego zawierająca 
sprzeciw wobec poszerzenia ulicy 29 Listopada kosztem działki nr 120 –bezzasadna. 
Zmiana „Studium…” nie obejmuje zmiany klasy drogi lokalnej oznaczonej symbolem 
KDl. Sprecyzowanie trasy drogi i jej szerokości w liniach rozgraniczających następuje  na 
etapie sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

 1



 
3. Uwaga zawierająca protest grupy kupców nowosądeckiech przeciw realizacji dużych 

inwestycji handlowych, oświatowych, kulturalnych na obrzeżu miasta – nie 
uwzględniona. 
Zdaniem kupców lokalizacje w mieście wielkopowierzchniowych obiektów handlowych 
powoduje zamieranie centrum miasta. 
Nowy Sącz posiada złożoną strukturę funkcjonalno – przestrzenną, której centrum 
stanowi reprezentacyjne Stare Miasto otoczone historycznymi przedmieściami, 
sąsiadującymi ze współczesnymi osiedlami mieszkaniowymi. Przy drogach wylotowych z 
miasta i w rejonie dworca PKP rozwija się funkcja produkcyjna i usługowa a na obrzeżu 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Rozwój miasta spowodował zainwestowanie 
coraz to nowych, wolnych terenów w sposób, który odpowiadał aktualnym potrzebom 
mieszkańców i trendom w budownictwie. Pewne obszary miasta posiadają więc swój 
odrębny charakter, który wymaga odmiennej polityki przestrzennej.  
Historyczne, reprezentacyjne centrum miasta stanowi zespół o ogromnym potencjale do 
wykorzystania w rozwoju społecznym i gospodarczym miasta. Pobudzenie rozwoju 
wymaga jednak wyjątkowych zabiegów, z uwagi na specyfikę zespołu (forma zabudowy, 
jej wartość kulturowa) i jego znaczenie dla miasta.  Rozwiązania w tym zakresie zostaną 
określone w  podjętym programie rewitalizacji. 
Działania sprzyjające rozwojowi usług w centrum, nie zahamują presji na realizację 
dużych ośrodków usługowych na obrzeżu miasta, z tego między innymi powodu, że 
tworzenie szerokiej oferty usług odpowiada na oczekiwania mieszkańców miasta.  

 
4. Uwaga dotycząca działek nr 4/9, 11/1 i 12 w rejonie ulic: Nawojowskiej i 29 Listopada 

zgłoszona przez Firmę Prawniczą „Wójcik i Złotnik” w Krakowie, dotycząca : 
a) zasadności lokalizacji wielkopowierzchniowych obiektów handlowych w Nowym 

Sączu w kontekście uwzględnienia zasady zrównoważonego rozwoju- bezzasadna. 
Zasadą przyjętą przy konstruowaniu założeń „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Nowego Sącza” jak i ustaleń planów 
zagospodarowania przestrzennego jest zasada zrównoważonego rozwoju. Ustalenia 
dokumentów planistycznych są wypadkową z jednej strony uwarunkowań, 
wynikających między innymi z cech środowiska, istniejącego i projektowanego 
zainwestowania i potrzeb mieszkańców a z drugiej strony zamierzeń inwestorów.  
Nowy Sącz jest ośrodkiem obsługi o randze ponadlokalnej, którego oddziaływanie, 
także z uwagi na położenie w strefie przygranicznej, wykracza poza granice powiatu.  
Dlatego też oferta w zakresie usług obejmuje różne formy działalności, w tym duże 
zespoły usługowe i wielkopowierzchniowe obiekty handlowe. Stworzenie możliwości 
dla realizacji ośrodków usługowych poza centrum miasta ma służyć także lepszej 
obsłudze mieszkańców dzielnic peryferyjnych. 
 

b) braku możliwości poprawnego skomunikowania obszaru i włączenia planowanego 
przedsięwzięcia w system komunikacyjny miasta - bezzasadna.  
Koncentracja usług i dopuszczenie lokalizacji w rejonie ulicy Nawojowskiej i 29 
Listopada obiektu handlowego wielkopowierzchniowego wymaga stosownych 
rozwiązań komunikacyjnych. Pożądany system komunikacyjny zapewniający 
powiązania wewnątrz miasta oraz jego dostępność  z zewnątrz założony jest w 
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego miasta”. Jego 
realizacja nie nadąża jednak za intensywnym rozwojem wielu przedsięwzięć tak w 
zakresie mieszkalnictwa jak i przedsiębiorczości. Doprowadzenie do równowagi 
między zadaniami realizowanymi przez podmioty gospodarcze a realizowaną przez 

 2



miasto infrastrukturą techniczną i komunikacyjną może nastąpić jedynie drogą 
zablokowania wielu przedsięwzięć inwestycyjnych.  
W ramach prac przedplanistycznych sporządzona została analiza obsługi 
komunikacyjnej obszaru obejmująca obszar zamknięty obejściem południowym 
miasta, ulicą Nawojowską i Grunwaldzką. Sporządzone zostały również koncepcje 
przebudowy ulicy 29 – Listopada oraz ulicy Szczepanowskiego zapewniających 
dojazd do proponowanej w planie lokalizacji obiektu handlowego 
wielkopowierzchniowego. 
 

c) negatywnych skutków lokalizacji wielkopowierzchniowego obiektu handlowego na 
sieć małych placówek handlowych w okolicy. Lokalizacja wielkopowierzchniowego 
obiektu handlowego ma wpływ na funkcjonowanie sieci handlowej nie tylko w 
bliskim sąsiedztwie. Realizacja dużych obiektów handlowych nie jest jednak tylko 
lokalną, sądecką specyfiką. Wielkopowierzchniowe, często wielofunkcyjne obiekty 
usługowe są obecne w większości miast. Najczęściej wychodzą one naprzeciw  
oczekiwaniom  mieszkańców i postrzegane są jako świadectwo gospodarczego 
rozwoju obszaru. W posiadanych przez miasto dokumentach:  

 „Studium rozwoju wielkopowierzchniowych obiektów handlowych w 
kontekście planowanego rozwoju miasta, istniejącej sieci handlowej oraz 
zaspokojenia interesów i potrzeb konsumentów miasta Nowego Sącza” 
wykonanego w 2002 r. przez „Eurotest” Gdańsk oraz 

 „Prognoza skutków budowy wielkopowierzchniowego obiektu handlowego w 
Nowym Sączu przy ul. Węgierskiej” opracowanej w 2003 r. przez „LEM 
PROJEKT” w Krakowie  

sformułowane są wnioski, które proponują politykę przestrzenną miasta w zakresie 
realizacji obiektów handlowo- usługowych. Jej wdrożenie może ograniczyć skutki  
lokalizacji wielkopowierzchniowych obiektów handlowych na tradycyjną sieć 
handlową. Wyniki wymienionych analiz brane są pod uwagę w sporządzanych 
dokumentach planistycznych. 
 

 3


